CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal junto à secretária

competente, realizar um estudo de viabilidade para

revitalização com implantação de um parque ecológico

na mata interna do loteamento fechado Park Real.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretária competente, realizar um estudo de

viabilidade para revitalização com implantação de um parque ecológico na mata

interna do loteamento fechado Park Real. Solicito, após leitura em Plenário, que

se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Venho através desta indicação realizar um estudo de viabilidade para

revitalização com implantação de um parque ecológico na mata interna do

loteamento fechado Park Real. Este projeto visa trazer inúmeros benefícios aos

moradores do loteamento fechado e ao meio ambiente, incluindo a preservação

da mata atlântica, preservação do lago existe, revitalização de árvores nativas,

instalação de ciclovias, trilhas para a manutenção da área verde, academias ao

ar livre, playground, pistas de caminhadas para pedestres, horta coletiva e

pontos de coleta de recicláveis. Com esse projeto preservaremos a nossa fauna

e a flora, o desmatado e a extinção de alguns animais.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

PROT-CMI 758/2024
16/02/2024 - 15:00
IND 397/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2024.

y A Lcd
Lucidalva Luz dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 758/2024
16/02/2024 - 15:00
IND 397/2024